
ČERVEN 2024 Průměrná teplota:  18,4 °C, odchylka od normálu: +1,6 °C 

               Úhrn srážek:   35,4 mm, tj. 46 % normálu 

Měsíc jako celek teplotně mírně nadnormální, srážkově silně podnormální. Vlhké počasí 

z května mělo své pokračování ještě na začátku června, kdy dne 2. naposledy vydatně 

zapršelo s denním úhrnem 13,6 mm. To vše spolu mělo za následek jednak zvýšené hladiny 

vodotečí, ale i třeba stojatou vodu v polích. Náhle však prakticky přestalo pršet, protože 

pokud se další srážky v červnu vyskytly, byly to jen slabé úhrny. Snad jen s výjimkou dne 21. a 

denním úhrnem 6,4 mm, kdy chvíli padaly i menší kroupy a potom ještě dne 27. a úhrnem 

5,5 mm. Ke konci měsíce již tedy pro změnu začalo panovat sucho ve svrchní vrstvě půdy. 

Teplotně se z počátku držel červen normálu, ve dnech 11. až 14. bylo dosti chladno, ale pak 

začaly teploty stoupat, až se ve druhé polovině měsíce června vyskytlo 13 dnů letních a 4 dny 

tropické. V noci z 29. na 30. června byla dokonce zaznamenána tropická noc (třetí od roku 

1990) s nočním minimem teploty vzduchu 21,0 °C. Měsíční maximum teploty 32,6 °C bylo 

naměřeno dne 29., měsíční minimum teploty 6,7 °C bylo naměřeno dne 14. Dnů s bouřkou 

bylo v červnu 8. V těchto bouřkách bylo zaznamenáno 468 výbojů blesků. Dny s mlhou byly 

v červnu tři. Zajímavostí byl velmi dobře pozorovatelný výskyt nočních svítících oblaků (z 

angl. NLC) dne 28. zhruba po 22. hodině. 

.  

 


